
       
 

           
 

DELIBERAZIONE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
 
 
 
N. U00040 DEL  3 APRILE 2024                PROPOSTA N. 650   DEL  20 MARZO 2024 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Modifica del Regolamento di Contabilità del Consiglio regionale del Lazio 

approvato con deliberazione di Consiglio n. 17 del 06 ottobre 2021. 

 
 
 
 
L’anno 2024, il giorno 3 del mese di aprile, alle ore 14.10, presso la sede del Consiglio regionale del 
Lazio, in Roma – via della Pisana n. 1301 si è riunito l’Ufficio di presidenza così composto:   
 
 
  
 
Componenti:                              Presente     Assente     Votazione 

 

Presidente Antonello   AURIGEMMA x □      favorevole 

Vice Presidente Giuseppe E. CANGEMI □ x         ------------- 

Vice Presidente Enrico PANUNZI x  □          favorevole 

Consigliere Segretario Fabio  CAPOLEI x □       favorevole 

Consigliera Segretaria Micol  GRASSELLI x □          favorevole  

Consigliere Segretario Valerio  NOVELLI x  □  favorevole 

 
 
 
 
Verbale di seduta n. 9 
 
 
Con l’assistenza tecnico-giuridica del Segretario generale vicario Ing. Vincenzo Ialongo 



L’Ufficio di Presidenza 

 

 

VISTO lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive 

modifiche e, in particolare, l’articolo 25, comma 5, che prevede che il Regolamento di 

contabilità è approvato a maggioranza dei componenti del Consiglio regionale; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e 

successive modifiche; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche, di 

seguito denominato Regolamento; 

 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 

e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive 

modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 (Legge di contabilità regionale) e successive 

modifiche; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio regionale 6 ottobre 2021, n. 17 (Regolamento di 

contabilità del Consiglio Regionale del Lazio); 

 

TENUTO conto delle osservazioni emerse in sede di parifica del Rendiconto regionale 2022, 

da parte della Corte dei Conti, Sezione regionale di controllo per il Lazio; 

 

Deliberazione UdP n. U00040 del 03/04/2024



RITENUTO di dover modificare l’articolo 2, comma 1, lettera e), dell’allegato A alla citata 

deliberazione del Consiglio regionale 17/2021, che disciplina l’approvazione della proposta 

di rendiconto da parte dell’Ufficio di presidenza del Consiglio regionale; 

 

VISTO l’articolo 30, comma 3, del Regolamento che dispone la pubblicazione sul sito 

istituzionale del Consiglio regionale delle deliberazioni dell’Ufficio di presidenza; 

 

DELIBERA 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione, di: 

 

1. adottare, ai fini dei conseguenti adempimenti per l’approvazione da parte del 

Consiglio regionale, la modifica dell’articolo 2, comma 1, lettera e), alla deliberazione del 

Consiglio regionale 6 ottobre 2021, n. 17 (Regolamento di contabilità del Consiglio Regionale 

del Lazio), di cui all’Allegato A alla presente deliberazione, che ne costituisce parte 

integrante e sostanziale; 

 

2. pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale del Consiglio regionale. 

 

Deliberazione UdP n. U00040 del 03/04/2024



 

 

ALLEGATO A 

 

MODIFICA ALL’ ALLEGATO A  

ALLA DELIBERAZIONE CONSILIARE 6 OTTOBRE 2021, N. 17 

“REGOLAMENTO DI CONTABILITÀ DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO” 

 

 

 

  

Deliberazione UdP n. U00040 del 03/04/2024



Allegato A 

 

 

Art. 1 

(Modifica all’ar colo 2 dell’allegato A alla deliberazione del Consiglio regionale 6 o obre 2021, n. 17 
“Regolamento di contabilità del Consiglio regionale del Lazio”) 

 

1. La le era e) del comma 1 dell’ar colo 2 dell’allegato A alla deliberazione del Consiglio regionale 17/2021 è 
sos tuita dalla seguente: 

“e) delibera entro il 30 aprile dell’anno successivo all’esercizio finanziario di riferimento e, comunque, 
successivamente alle delibere della Sezione regionale di controllo della Corte dei con  rela ve alla regolarità 
dei rendicon  annuali dei gruppi consiliari, la proposta di rendiconto del Consiglio regionale che è 
successivamente trasmessa all’Aula per l’approvazione entro il 30 giugno;”. 

 

 

 

 

Deliberazione UdP n. U00040 del 03/04/2024


